КАЛАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

       от  «25»  ноября 2024 № 57
Принято Советом народных депутатов
Каларского сельского поселения

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Каларского сельского поселения от  21 июля  2020г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору  кандидатур  на  должность  Главы Каларского  сельского  поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каларское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса», Совет народных депутатов Каларского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Каларского сельского поселения, утвержденное решением Совета  народных депутатов Каларского сельского поселения от  21 июля  2020 № 52 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору  кандидатур  на  должность  Главы Каларского  сельского  поселения» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования «Каларское сельское поселение» избрание Главы муниципального образования «Каларское сельское поселение» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется  не позднее чем через шесть месяцев со дня  такого прекращения полномочий.»;

1.2. Пункт 5.2. раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.2. Подача претендентом заявления на участие в конкурсе и представление необходимых документов в течении осуществляется не менее 15 календарных дней со дня, опубликования условий конкурса.»;

1.3. Абзац второй пункта 6.5. раздела 6 признать утратившим силу

1.4. Абзац третий пункта 6.7. раздела 6 признать утратившим силу.

  2. Обнародовать  настоящее  решение   на информационном   стенде Администрации Каларского сельского поселения, а также в сети интернет на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района  на  странице  Администрации  Каларского   сельского поселения  по  адресу: http://atr.my1.ru/index/2019/0-1043.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

 Председатель Совета народных депутатов
 Каларского сельского поселения                                          Л.А. Стригина

 Глава Каларского
 сельского поселения                                                               Т.И. Зайнулина
[bookmark: _Hlk128669152]

2